



2026年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年5月8日

上場取引所 東

上場会社名 三菱自動車工業株式会社
コード番号 7211 URL <https://www.mitsubishi-motors.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表執行役CEO (氏名) 加藤 隆雄
問合せ先責任者 (役職名) 経営戦略本部 本部長補佐 兼 IR室長 (氏名) 佐々木 恵子 TEL 03-3456-1111
定時株主総会開催予定日 2026年6月18日 配当支払開始予定日 2026年6月19日
有価証券報告書提出予定日 2026年6月16日
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：有

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期の連結業績（2025年4月1日～2026年3月31日）

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期	2,896,536	3.9	75,517	△45.6	78,908	△20.0	10,015	△75.6
2025年3月期	2,788,232	△0.0	138,826	△27.3	98,602	△52.8	40,987	△73.5

(注) 包括利益 2026年3月期 64,047百万円 (236.9%) 2025年3月期 19,012百万円 (△91.8%)

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2026年3月期	7.48	7.48	1.1	3.4	2.6
2025年3月期	28.70	28.70	4.2	4.2	5.0

(参考) 持分法投資損益 2026年3月期 1,351百万円 2025年3月期 △6,489百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期	2,418,145	963,318	38.0	687.01
2025年3月期	2,245,920	973,565	41.6	698.28

(参考) 自己資本 2026年3月期 919,462百万円 2025年3月期 934,402百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2026年3月期	35,755	△122,444	46,900	438,860
2025年3月期	174,734	△114,752	△274,765	450,111

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2025年3月期	—	7.50	—	7.50	15.00	21,224	52.3	2.2
2026年3月期	—	5.00	—	5.00	10.00	13,404	133.7	1.4
2027年3月期（予想）	—	5.00	—	5.00	10.00		53.5	

3. 2027年3月期の連結業績予想（2026年4月1日～2027年3月31日）

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	3,260,000	12.5	90,000	19.2	80,000	1.4	25,000	149.6	18.68

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更：有

新規 1社(社名) Mitsubishi Motors Finance Philippines Inc.

除外 2社(社名) ジャスコ株式会社、瀋陽航天三菱汽車發動機製造有限公司

(注) 詳細は、添付資料P.11「3. 連結財務諸表及び主な注記(5) 連結財務諸表に関する注記事項(連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更に関する注記)」をご覧ください。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数

2026年3月期	1,460,476,846株	2025年3月期	1,460,476,846株
2026年3月期	122,124,170株	2025年3月期	122,320,463株
2026年3月期	1,338,299,651株	2025年3月期	1,428,275,764株

(注) 期末自己株式数には、役員報酬BIP信託が保有する当社株式(2026年3月期2,128,940株、2025年3月期2,325,526株)が含まれております。また、役員報酬BIP信託が保有する当社株式を、期中平均株式数の計算において控除する自己株式に含めております。(2026年3月期2,182,153株、2025年3月期2,420,200株)。

(参考) 個別業績の概要

2026年3月期の個別業績(2025年4月1日～2026年3月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期	2,320,961	1.5	△67,115	—	51,665	41.9	45,509	157.7
2025年3月期	2,286,877	△2.6	△1,154	—	36,413	△80.9	17,659	△89.4

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期	34.01	34.00
2025年3月期	12.36	12.36

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期	1,248,502	615,881	49.3	460.17
2025年3月期	1,162,582	586,718	50.5	438.45

(参考) 自己資本 2026年3月期 615,875百万円 2025年3月期 586,712百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述についてのご注意)

本資料に記載されている将来に関する記述は、現時点で入手可能な情報に基づいており、リスクと不確実性を含んでおります。従いまして、今後の当社グループの事業領域を取り巻く経済情勢、市場の動向、金利・為替の変動、関係法令・規則の変更可能性等により、実際の業績がこれらの記述と大きく異なる可能性があることをご承知おください。

なお、潜在的リスクや不確定要因はこれらに限られるものではありませんので、ご注意ください。また、当社は、将来生じた事象を反映するために、本資料に記載された情報を更新する義務を負っておりません。投資に関する最終的な決定は、投資家の皆様ご自身の責任をもってご判断ください。本資料に記載されている情報に基づき投資された結果、何らかの損害が発生した場合でも、当社は責任を負いかねますので、ご了承ください。

(決算補足説明資料及び決算説明会内容の入手方法)

決算補足説明資料は、当社ウェブサイトにて同日開示しております。

また、同日の説明内容(音声)については、当日使用した説明会資料とともに、開催後速やかに当社ウェブサイトに掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	2
(4) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 連結貸借対照表	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	6
連結損益計算書	6
連結包括利益計算書	7
(3) 連結株主資本等変動計算書	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	11
(継続企業の前提に関する注記)	11
(連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更に関する注記)	11
(追加情報の注記)	11
(セグメント情報等の注記)	12
(1株当たり情報の注記)	16
(重要な後発事象の注記)	16

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

2025年度の当社を取り巻く経営環境は、米国関税の影響、中国メーカーの台頭、各国での環境規制の変更など、大きな変化が立て続けに発生し、対応に苦慮する一年であったと認識しております。さらに2026年に入っては、ベネズエラ侵攻や中東情勢の悪化など、地政学リスクが顕在化し、不確実性は一段と高まってきました。

こうした環境下において、前年同期比では減益となったものの、新型デスティネーターをはじめとする新型車の販売が着実に立ち上がり、足元の収益性は改善基調にあります。結果として、修正した通期営業利益見通しを上回っての着地となりました。

結果、通期販売台数はグローバルで前年度比5%減の79万7千台、通期売上高は前年度比4%増の2兆8,965億円となりました。通期営業利益は755億円（前年度比△633億円）、経常利益は789億円（前年度比△197億円）、親会社株主に帰属する当期純利益は100億円（前年度比△310億円）となりました。

事業別セグメントの業績は以下のとおりです。

(i) 自動車

当連結会計年度における自動車事業に係る売上高は2兆8,622億円（前年度比+1,044億円）となり、営業利益は725億円（前年度比△616億円）となりました。

(ii) 金融

当連結会計年度における金融事業に係る売上高は515億円（前年度比+49億円）となり、営業利益は28億円（前年度比△14億円）となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

当連結会計年度末の総資産は2兆4,181億円（前期末比+1,722億円）となりました。そのうち現金及び預金は4,389億円（前期末比△136億円）となりました。負債合計は1兆4,548億円（前期末比+1,824億円）となり、そのうち有利子負債残高は、3,954億円（前期末比+806億円）となりました。純資産は9,633億円（前期末比△103億円）となりました。この結果、自己資本比率は38.0%（前年度末は41.6%）となりました。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度における現金及び現金同等物の残高は、前連結会計年度末残高4,501億円に対し112億円減少し、4,389億円となりました。当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動は358億円の収入超となりました。この収入超は主として、税金等調整前当期純利益及び減価償却費によるものであります。また、前年度比では、1,389億円の収入減少となりました。この収入減少は主として、税金等調整前当期純利益の減少、売上債権の増加及び販売金融債権の増加によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動は1,224億円の支出超となりました。この支出超は主として、有形固定資産の取得による支出であります。また、前年度比では、76億円の支出増加となりました。この支出増加は主として、有形固定資産の取得による支出の増加によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動は469億円の収入超となりました。この収入超は主として、販売金融事業での借入金の増加によるものであります。また、前年度比では、3,217億円の収入増加となりました。この収入増加は主として、長期借入金の返済による支出の減少によるものであります。

キャッシュ・フロー関連指標の推移

	2021年度	2022年度	2023年度	2024年度	2025年度
自己資本比率 (%)	31.5	36.4	41.2	41.6	38.0
時価ベースの自己資本比率 (%)	25.5	35.3	30.6	24.4	17.0
キャッシュ・フロー対有利子負債比率	4.1	2.5	3.5	1.8	11.1
インタレスト・カバレッジ・レシオ	23.2	47.9	24.0	25.7	6.6

※ 自己資本比率：自己資本／総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額／総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率：有利子負債／キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ：キャッシュ・フロー／利払い

(注1) 指標は、いずれも連結ベースの財務数値により算出しております。

(注2) 株式時価総額は自己株式を除く発行済み株式数をベースに計算しています。

(注3) キャッシュ・フローは営業キャッシュ・フローを利用しています。

(4) 今後の見通し

2026年度の見通し

中東情勢の先行き不透明感に加え、材料調達面でのリスクや原材料・物流コストの上昇、インフレの長期化による需要への影響など、事業環境は引き続き厳しい状況が想定されます。このような中でも当社としては、2025年度下期に連続投入した新型車の通年寄与に加え、仕向け地のさらなる拡大により、台数の着実な積み上げを図ってまいります。

また、機動的なコスト削減や収益構造の改善にも継続して取り組むことで、このような外部環境下においても、増収増益を目指していきます。あわせて、次なる成長を左右する新型クロスカントリーSUVの投入を予定しており、商品力の一層の強化を図ってまいります。

なお、現時点における2026年度の連結業績見通しは以下の通りです。

	通 期
売上高	3 兆2,600億円
営業利益	900億円
経常利益	800億円
親会社株主に帰属する当期純利益	250億円

販売台数（小売）計画

(千台)

地 域	2026年度 計画	2025年度 実績
日 本	140	122
北 米	157	165
欧 州	55	42
アジア	281	256
その他	224	212
合 計	857	797

※本資料に記載されている将来に関する記述は、現時点で入手可能な情報に基づいており、リスクと不確実性を含んでおります。従いまして、今後の当社グループの事業領域を取り巻く経済情勢、市場の動向、金利・為替の変動、関係法令・規則の変更可能性等により、実際の業績がこれらの記述と大きく異なる可能性があることをご承知おきください。

なお、潜在的リスクや不確定要因はこれらに限られるものではありませんので、ご留意ください。また、当社は、将来生じた事象を反映するために、本資料に記載された情報を更新する義務を負っておりません。投資に関する最終的な決定は、投資家の皆様ご自身の責任をもってご判断ください。本資料に記載されている情報に基づき投資された結果、何らかの損害が発生した場合でも、当社は責任を負いかねますので、ご了承ください。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、連結財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、当面は、日本基準で連結財務諸表を作成する方針であります。

なお、IFRSの適用につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応していく方針であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年 3 月 31 日)	当連結会計年度 (2026年 3 月 31 日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	452,510	438,891
受取手形、売掛金及び契約資産	154,199	248,614
販売金融債権	267,041	328,967
商品及び製品	266,209	285,237
仕掛品	26,504	27,862
原材料及び貯蔵品	70,492	75,293
その他	155,671	208,155
貸倒引当金	△1,498	△3,153
流動資産合計	1,391,131	1,609,869
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	96,521	105,216
機械装置及び運搬具（純額）	188,780	207,490
工具、器具及び備品（純額）	65,803	76,868
土地	122,179	123,180
建設仮勘定	51,085	38,427
有形固定資産合計	524,369	551,183
無形固定資産	51,168	49,415
投資その他の資産		
投資有価証券	102,736	52,235
退職給付に係る資産	9,290	12,406
繰延税金資産	78,821	74,507
その他	93,017	73,402
貸倒引当金	△4,614	△4,874
投資その他の資産合計	279,251	207,676
固定資産合計	854,789	808,275
資産合計	2,245,920	2,418,145

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当連結会計年度 (2026年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	350,954	447,143
電子記録債務	106,039	114,286
短期借入金	22,651	69,901
コマーシャル・ペーパー	47,500	30,000
1年内返済予定の長期借入金	83,427	117,538
リース債務	3,867	5,385
未払金及び未払費用	216,737	219,977
未払法人税等	12,178	8,253
製品保証引当金	70,062	65,482
その他	90,517	88,545
流動負債合計	1,003,936	1,166,513
固定負債		
長期借入金	130,460	140,749
リース債務	26,884	31,846
退職給付に係る負債	40,576	37,746
その他	70,496	77,971
固定負債合計	268,418	288,313
負債合計	1,272,355	1,454,827
純資産の部		
株主資本		
資本金	284,382	284,382
資本剰余金	185,780	185,780
利益剰余金	500,609	451,014
自己株式	△56,383	△56,310
株主資本合計	914,388	864,866
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△400	1,160
繰延ヘッジ損益	△25	△1,404
為替換算調整勘定	33,331	56,183
退職給付に係る調整累計額	△12,892	△1,343
その他の包括利益累計額合計	20,013	54,596
新株予約権	6	6
非支配株主持分	39,157	43,849
純資産合計	973,565	963,318
負債純資産合計	2,245,920	2,418,145

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)	当連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)
売上高	2,788,232	2,896,536
売上原価	2,251,528	2,447,418
売上総利益	536,703	449,117
販売費及び一般管理費		
広告宣伝費	60,044	46,340
運賃	95,613	92,632
貸倒引当金繰入額	348	2,209
役員報酬及び給料手当	87,479	85,671
退職給付費用	4,064	4,607
減価償却費	18,887	21,798
研究開発費	67,889	64,865
その他	63,548	55,473
販売費及び一般管理費合計	397,876	373,600
営業利益又は営業損失(△)	138,826	75,517
営業外収益		
受取利息	11,954	8,673
受取配当金	665	1,851
為替差益	—	2,943
持分法による投資利益	—	1,351
海外関税等未払金戻入益	2,641	—
その他	3,529	3,774
営業外収益合計	18,791	18,594
営業外費用		
支払利息	6,732	6,100
為替差損	31,541	—
訴訟関連費用	5,262	2,219
持分法による投資損失	6,489	—
その他	8,988	6,883
営業外費用合計	59,015	15,203
経常利益又は経常損失(△)	98,602	78,908
特別利益		
固定資産売却益	853	996
投資有価証券売却益	—	2,500
関係会社株式売却益	—	1,650
その他	228	43
特別利益合計	1,082	5,190
特別損失		
固定資産除却損	4,175	2,924
減損損失	5,870	151
特別退職金	1,870	130
関係会社出資金売却損	—	6,313
米国環境クレジット評価損	—	16,112
その他	503	1,134
特別損失合計	12,419	26,767
税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失(△)	87,265	57,331
法人税、住民税及び事業税	29,665	26,016
法人税等調整額	6,950	10,156
法人税等合計	36,616	36,173
当期純利益又は当期純損失(△)	50,649	21,157
非支配株主に帰属する当期純利益又は非支配株主に帰属する当期純損失(△)	9,661	11,142
親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失(△)	40,987	10,015

(連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)	当連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)
当期純利益又は当期純損失(△)	50,649	21,157
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△2,444	1,559
繰延ヘッジ損益	683	△1,559
為替換算調整勘定	△5,984	33,413
退職給付に係る調整額	△25,811	11,577
持分法適用会社に対する持分相当額	1,919	△2,102
その他の包括利益合計	△31,636	42,889
包括利益	19,012	64,047
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	11,306	51,580
非支配株主に係る包括利益	7,706	12,466

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位: 百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	284,382	199,585	478,239	△1,688	960,518
当期変動額					
剰余金の配当			△18,618		△18,618
親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失(△)			40,987		40,987
自己株式の取得				△68,642	△68,642
自己株式の処分				126	126
自己株式の消却		△13,792		13,792	—
新株予約権の行使		△12		29	17
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	△13,804	22,369	△54,694	△46,129
当期末残高	284,382	185,780	500,609	△56,383	914,388

	その他の包括利益累計額					新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算調整勘定	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計			
当期首残高	2,045	△739	35,454	12,933	49,694	23	34,219	1,044,456
当期変動額								
剰余金の配当								△18,618
親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失(△)								40,987
自己株式の取得								△68,642
自己株式の処分								126
自己株式の消却								—
新株予約権の行使								17
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△2,445	713	△2,123	△25,826	△29,681	△17	4,937	△24,760
当期変動額合計	△2,445	713	△2,123	△25,826	△29,681	△17	4,937	△70,890
当期末残高	△400	△25	33,331	△12,892	20,013	6	39,157	973,565

当連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)

(単位: 百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	284,382	185,780	500,609	△56,383	914,388
当期変動額					
剰余金の配当			△16,756		△16,756
親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失(△)			10,015		10,015
自己株式の取得				△0	△0
自己株式の処分				72	72
連結範囲の変動			△189		△189
持分法の適用範囲の変動			△42,664		△42,664
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	—	△49,595	72	△49,522
当期末残高	284,382	185,780	451,014	△56,310	864,866

	その他の包括利益累計額					新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算調整勘定	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計			
当期首残高	△400	△25	33,331	△12,892	20,013	6	39,157	973,565
当期変動額								
剰余金の配当								△16,756
親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失(△)								10,015
自己株式の取得								△0
自己株式の処分								72
連結範囲の変動								△189
持分法の適用範囲の変動								△42,664
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	1,560	△1,378	22,852	11,548	34,582	—	4,692	39,275
当期変動額合計	1,560	△1,378	22,852	11,548	34,582	—	4,692	△10,247
当期末残高	1,160	△1,404	56,183	△1,343	54,596	6	43,849	963,318

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位: 百万円)

	前連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)	当連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失(△)	87,265	57,331
減価償却費	73,992	82,631
減損損失	5,870	151
米国環境クレジット評価損	—	16,112
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△46	1,945
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	343	5,595
受取利息及び受取配当金	△12,620	△10,525
支払利息	6,732	6,100
為替差損益(△は益)	6,023	△4,953
持分法による投資損益(△は益)	6,489	△1,351
固定資産除売却損益(△は益)	3,336	2,037
売上債権の増減額(△は増加)	△3,493	△80,901
販売金融債権の増減額(△は増加)	△26,369	△62,204
棚卸資産の増減額(△は増加)	43,455	13,490
仕入債務の増減額(△は減少)	21,787	76,296
未払金及び未払費用の増減額(△は減少)	△15,051	2,749
未収入金の増減額(△は増加)	10,909	△20,289
その他	△17,321	△22,015
小計	191,303	62,201
利息及び配当金の受取額	14,318	13,657
利息の支払額	△6,792	△5,450
法人税等の支払額	△24,096	△34,652
営業活動によるキャッシュ・フロー	174,734	35,755
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△95,080	△112,640
有形固定資産の売却による収入	645	1,967
無形固定資産の取得による支出	△16,095	△10,257
その他	△4,221	△1,513
投資活動によるキャッシュ・フロー	△114,752	△122,444
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の増減額(△は減少)	△44,706	47,047
コマーシャル・ペーパーの増減額(△は減少)	4,000	△17,500
長期借入れによる収入	214,976	135,521
長期借入金の返済による支出	△353,132	△91,923
自己株式の取得による支出	△68,642	△0
配当金の支払額	△18,583	△16,728
非支配株主への配当金の支払額	△2,670	△4,782
その他	△6,007	△4,733
財務活動によるキャッシュ・フロー	△274,765	46,900
現金及び現金同等物に係る換算差額	△9,309	21,823
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△224,093	△17,964
現金及び現金同等物の期首残高	674,204	450,111
連結の範囲の変更に伴う現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	—	6,713
現金及び現金同等物の期末残高	450,111	438,860

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更に関する注記)

前連結会計年度において、当社の非連結子会社であったMitsubishi Motors Finance Philippines Inc. については、当社グループにおける重要性が増したことから、当連結会計年度より連結の範囲に含めております。

当連結会計年度において、当社の持分法適用関連会社であったジャトロコ株式会社は、影響力が低下したことにより、持分法適用の範囲から除外しております。また、瀋陽航天三菱汽車發動機製造有限公司は、出資持分を売却したことにより、持分法適用の範囲から除外しております。

(追加情報の注記)

(株式報酬制度)

当社は、2020年12月15日開催の報酬委員会での決議に基づき、当社の執行役及び執行役員等（以下「執行役等」という。）へのインセンティブ・プランとして、信託を活用した株式報酬制度（以下「本制度」という。）を導入しております。

(1) 取引の概要

本制度は、役員報酬BIP (Board Incentive Plan) 信託（以下「本信託」という。）と称される仕組みを採用しております。当社は、本信託を通じて、執行役等の役位及び業績目標達成度等に応じて、当社株式及び当社株式の換価処分金相当額の金銭を執行役等に交付又は給付いたします。

(2) 信託に残存する当社の株式

信託に残存する当社株式を、信託における帳簿価額（付随費用の金額を除く。）により純資産の部に自己株式として計上しております。当連結会計年度末の当該自己株式の帳簿価額は783百万円、株式数は2,128千株であります。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

1. 報告セグメントの概要

当社グループの報告セグメントは、当社の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会等の意思決定機関が経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社グループの主な事業は自動車事業であり、自動車及びその関連部品の設計、製造、販売を行っております。また、金融事業として、主に当社グループ製品の販売金融及びリース（リース取引の満了・解約に伴う物件販売等を含む）を行っております。したがって、当社グループは取扱い商品の区分により「自動車事業」及び「金融事業」の2つを報告セグメントとしております。

2. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、「連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項」と一致しております。なお、セグメント間の内部売上高及び振替高は、市場実勢価格に基づいております。

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

(単位：百万円)

	自動車	金融	計	調整額 (注) 1	合 計 (注) 2
売上高					
外部顧客に対する売上高					
顧客との契約から生じる収益	2,749,426	19,186	2,768,612	—	2,768,612
その他の収益	566	19,053	19,619	—	19,619
小 計	2,749,992	38,239	2,788,232	—	2,788,232
セグメント間の内部売上高	7,857	8,407	16,265	△16,265	—
計	2,757,849	46,647	2,804,497	△16,265	2,788,232
セグメント利益又は損失（△）	134,060	4,222	138,283	543	138,826
セグメント資産	1,927,798	335,338	2,263,137	△17,216	2,245,920
その他の項目					
減価償却費（注）3	68,131	5,861	73,992	—	73,992
持分法適用会社への投資額	107,144	—	107,144	—	107,144
有形固定資産及び無形固定資産の増加額 (注) 3	110,163	12,772	122,935	—	122,935

(注) 1. 調整額は、セグメント間取引消去であります。

2. セグメント利益又は損失は、連結損益計算書の営業利益又は営業損失と一致しております。

3. 減価償却費、有形固定資産及び無形固定資産の増加額には、長期前払費用と同費用に係る償却費が含まれております。

当連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)

(単位: 百万円)

	自動車	金融	計	調整額 (注) 1	合 計 (注) 2
売上高					
外部顧客に対する売上高					
顧客との契約から生じる収益	2,854,018	20,699	2,874,718	—	2,874,718
その他の収益	529	21,288	21,818	—	21,818
小 計	2,854,548	41,988	2,896,536	—	2,896,536
セグメント間の内部売上高	7,700	9,502	17,202	△17,202	—
計	2,862,248	51,491	2,913,739	△17,202	2,896,536
セグメント利益又は損失 (△)	72,492	2,820	75,312	205	75,517
セグメント資産	2,013,074	462,339	2,475,413	△57,268	2,418,145
その他の項目					
減価償却費 (注) 3	76,686	5,944	82,631	—	82,631
持分法適用会社への投資額	41,832	—	41,832	—	41,832
有形固定資産及び無形固定資産の増加額 (注) 3	104,402	16,866	121,269	—	121,269

(注) 1. 調整額は、セグメント間取引消去であります。

2. セグメント利益又は損失は、連結損益計算書の営業利益又は営業損失と一致しております。

3. 減価償却費、有形固定資産及び無形固定資産の増加額には、長期前払費用と同費用に係る償却費が含まれております。

【関連情報】

前連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

1. 製品及びサービスごとの情報

報告セグメントと同一区分のため、記載を省略しております。

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

外部顧客の所在地を基礎として区分した外部顧客に対する売上高

(単位: 百万円)

	日本	北米	欧州	アジア	オセアニア	その他	合 計
売上高							
外部顧客に対する売上高							
顧客との契約から生じる収益	612,409	733,791	127,066	569,950	321,095	404,299	2,768,612
その他の収益	19,158	434	—	—	26	—	19,619
計	631,567	734,225	127,066	569,950	321,122	404,299	2,788,232

(注) 本邦以外の区分に属する主な国又は地域

(1) 北 米・・・・・・米国、カナダ、メキシコ

(2) 欧 州・・・・・・ドイツ、フランス、スペイン、オランダ

(3) アジア・・・・・・フィリピン、インドネシア、タイ、ベトナム

(4) オセアニア・・・・オーストラリア、ニュージーランド

(5) その他・・・・・・U. A. E.、ブラジル

(補足情報)

当社及び連結子会社の所在地を基礎として区分した売上高及び営業利益又は営業損失

(単位：百万円)

	日本	北米	欧州	アジア	オセアニア	その他	計	調整額	合 計
売上高									
(1) 外部顧客に 対する売上高									
顧客との契約 から生じる収益	1,063,870	733,607	126,552	502,497	321,080	21,004	2,768,612	—	2,768,612
その他の収益	19,158	434	—	—	26	—	19,619	—	19,619
小 計	1,083,028	734,041	126,552	502,497	321,107	21,004	2,788,232	—	2,788,232
(2) セグメント間 の内部売上高	1,304,314	1,848	1,238	784,429	45	—	2,091,876	△2,091,876	—
計	2,387,343	735,890	127,790	1,286,927	321,152	21,004	4,880,108	△2,091,876	2,788,232
営業利益 又は営業損失 (△)	14,757	33,412	1,659	69,500	11,002	814	131,147	7,678	138,826

(注) 本邦以外の区分に属する主な国又は地域

- (1) 北 米・・・・・・米国、カナダ、メキシコ、プエルトリコ
- (2) 欧 州・・・・・・オランダ
- (3) アジア・・・・・・タイ、インドネシア、フィリピン、ベトナム
- (4) オセアニア・・・・オーストラリア、ニュージーランド
- (5) その他・・・・・・U. A. E.

当連結会計年度（自 2025年4月1日 至 2026年3月31日）

1. 製品及びサービスごとの情報

報告セグメントと同一区分のため、記載を省略しております。

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

外部顧客の所在地を基礎として区分した外部顧客に対する売上高

(単位：百万円)

	日本	北米	欧州	アジア	オセアニア	その他	合 計
売上高							
外部顧客に対する売上高							
顧客との契約から生じる収益	638,986	661,310	211,992	623,566	286,015	452,846	2,874,718
その他の収益	20,414	405	—	978	19	—	21,818
計	659,400	661,715	211,992	624,545	286,035	452,846	2,896,536

(注) 本邦以外の区分に属する主な国又は地域

- (1) 北 米・・・・・・米国、カナダ、メキシコ
- (2) 欧 州・・・・・・ドイツ
- (3) アジア・・・・・・フィリピン、インドネシア、ベトナム、タイ
- (4) オセアニア・・・・オーストラリア、ニュージーランド
- (5) その他・・・・・・ブラジル、U. A. E.

(補足情報)

当社及び連結子会社の所在地を基礎として区分した売上高及び営業利益又は営業損失

(単位：百万円)

	日本	北米	欧州	アジア	オセアニア	その他	計	調整額	合 計
売上高									
(1) 外部顧客に 対する売上高									
顧客との契約 から生じる収益	1,166,580	649,818	199,992	566,211	270,764	21,351	2,874,718	—	2,874,718
その他の収益	20,414	405	—	978	19	—	21,818	—	21,818
小 計	1,186,994	650,223	199,992	567,190	270,783	21,351	2,896,536	—	2,896,536
(2) セグメント間 の内部売上高	1,238,565	1,604	1,468	795,977	58	0	2,037,674	△2,037,674	—
計	2,425,560	651,827	201,461	1,363,168	270,841	21,351	4,934,211	△2,037,674	2,896,536
営業利益 又は営業損失 (△)	△45,130	21,654	2,585	78,105	6,016	568	63,800	11,716	75,517

(注) 本邦以外の区分に属する主な国又は地域

- (1) 北 米・・・・・・米国、カナダ、メキシコ、プエルトリコ
- (2) 欧 州・・・・・・オランダ
- (3) アジア・・・・・・タイ、インドネシア、フィリピン、ベトナム
- (4) オセアニア・・・・オーストラリア、ニュージーランド
- (5) その他・・・・・・U. A. E.

(1 株当たり情報の注記)

	前連結会計年度 (自 2024年 4 月 1 日 至 2025年 3 月31日)	当連結会計年度 (自 2025年 4 月 1 日 至 2026年 3 月31日)
1 株当たり純資産額	698.28円	687.01円
1 株当たり当期純利益金額又は 1 株当たり当期純損失金額 (△)	28.70円	7.48円
潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益金額	28.70円	7.48円

(注) 1. 役員報酬BIP信託が保有する当社株式を、「1 株当たり純資産額」の算定上、期末発行済株式総数から控除する自己株式に含めております (前連結会計年度 2,325千株、当連結会計年度 2,128千株)。

また、「1 株当たり当期純利益金額又は 1 株当たり当期純損失金額」及び「潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益金額」の算定上、期中平均株式数の計算において控除する自己株式に含めております (前連結会計年度 2,420千株、当連結会計年度 2,182千株)。

2. 1 株当たり当期純利益金額又は 1 株当たり当期純損失金額、潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2024年 4 月 1 日 至 2025年 3 月31日)	当連結会計年度 (自 2025年 4 月 1 日 至 2026年 3 月31日)
1 株当たり当期純利益金額又は 1 株当たり当期純損失金額 (△)		
親会社株主に帰属する当期純利益金額又は親会社株主に 帰属する当期純損失金額 (△) (百万円)	40,987	10,015
普通株主に帰属しない金額 (百万円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益金額又は 親会社株主に帰属する当期純損失金額 (△) (百万円)	40,987	10,015
普通株式の期中平均株式数 (千株)	1,428,275	1,338,299
潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益金額		
親会社株主に帰属する当期純利益調整額 (百万円)	—	—
普通株式増加数 (千株)	66	47
(うち新株予約権 (千株))	(66)	(47)
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後 1 株当たり当期純 利益金額の算定に含めなかった潜在株式の概要	—	—

(重要な後発事象の注記)

該当事項はありません。